
 
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  

 
ДВАДЦАТЬ  ПЯТАЯ  СЕССИЯ  СОВЕТА  ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

от 27 мая 2020 года             № 10-нпа 

 

 

О внесении изменений  

в Положение об управлении  

социальной политики  

администрации Губкинского  

городского округа 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 26 июля 2006 года  

№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Уставом Губкинского городского округа 

Белгородской области Совет депутатов  

 

р е ш и л: 

 

1. Внести в Положение об управлении социальной политики 

администрации Губкинского городского округа, утвержденное решением 

одиннадцатой сессии Совета депутатов Губкинского городского округа 

третьего созыва от 21 марта 2019 года № 3, следующие изменения: 

1) по тексту Положения слова «Глава администрации» заменить 

словами «глава администрации» в соответствующих падежах;  

2) часть 1.1 раздела 1 после слов «на территории Губкинского 

городского округа» дополнить словами «Белгородской области (далее – 

Губкинский городской округ)»; 

3) раздел 2 дополнить частью 2.11 следующего содержания: 

«2.11. Обеспечение при осуществлении своей деятельности приоритета 

целей и задач по недопущению, ограничению или устранению конкуренции 

вследствие нарушения антимонопольного законодательства в сферах 

деятельности, относящихся к компетенции Управления.»; 

4) часть 3.1 раздела 3 дополнить абзацами сто тридцать четвертым –  

сто тридцать девятым следующего содержания: 

«- размещает на официальном сайте органов местного самоуправления 

Губкинского городского округа в разделе «Антимонопольный комплаенс» 



 2 

проекты муниципальных нормативных правовых актов администрации 

Губкинского городского округа с необходимым обоснованием реализации 

предлагаемых решений, в том числе их влияния на конкуренцию, в целях 

сбора и анализа поступивших от организаций и граждан замечаний и 

предложений   по проектам муниципальных нормативных правовых актов; 

- участвует в разработке исчерпывающего перечня действующих 

муниципальных нормативных правовых актов администрации Губкинского 

городского округа на предмет выявления рисков нарушения 

антимонопольного законодательства; 

- представляет в уполномоченное подразделение администрации 

Губкинского городского округа, ответственное за функционирование 

антимонопольного комплаенса в администрации Губкинского городского 

округа, информацию о выявленных за три предшествующих календарных 

года нарушениях антимонопольного законодательства;  

- ведет работу по реализации плана мероприятий и достижению 

целевых значений ключевых показателей эффективности антимонопольного 

комплаенса по вопросам, входящим в компетенцию Управления; 

- осуществляет ведомственный контроль за соблюдением трудового 

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 

трудового права, в отношении подведомственных муниципальных 

учреждений Губкинского городского округа; 

- размещает и поддерживает в актуальном состоянии сведения  

о предоставлении (исполнении) государственных и муниципальных услуг 

(функций) в региональной информационной системе «Реестр 

государственных и муниципальных услуг (функций) Белгородской области»; 

- проводит работу по внедрению инструментов бережливого 

управления в деятельность Управления;»; 

5) абзац сто тридцать четвертый части 3.1 раздела 3 считать абзацем 

сто сороковым. 

2. Управлению социальной политики администрации Губкинского 

городского округа осуществить в установленном законом порядке 

государственную регистрацию изменений, вносимых в учредительные 

документы. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                      А.А. Кретов  


